

ERANSKINA

1.- PARTE HARTZEN DUTEN IKASTETXEAK

Ikastolak	Herria/Lurraldea	Etapak	Ikasleak (2006-07)
1.- Aresketa	Amurrio-Araba	HH-LMH-DBH-B	451
2.- Assa	Labarka-Araba	HH-LMH-DBH-B	273
3.- Bastida	Labastida-Araba	HH-LMH	153
4.- Audio	Audio-Araba	HH-LMH-DBH-B	783
5.- Olabide	Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH-B	1501
6.- San Bizente	Oion-Araba	HH-LMH-DBH	230
Araba			3391
7.- San Nikolas	Algorta- Bizkaia	HH-LMH-DBH	850
8.- Eleizalde	Bermeo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	595
9.- Abusu	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-BDH	423
10.- Urretxindorra	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	744
11.- Ibaizabal	Durango-Bizkaia	B-LH	141
12.- Kurutzia	Durango-Bizkaia	HH-LMH-DBH	730
13.- Txintxirri	Elorrio-Bizkaia	HH-LMH-DBH	142
14.- Eguzkibegi	Galdakao-Bizkaia	HH-LMH-DBH	661
15.- Seber Altube	Gernika-Bizkaia	HH-LMH-DBH	543
16.- Betiko	Leioa-Bizkaia	HH-LMH-DBH	355
17.- Larramendi	Mungia-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1093
18.- Zubi Zahar	Ondarroa-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	299
19.- Asti Leku	Portugalete-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1576
20.- Bihotz Gaztea	Santurtzi-Bizkaia	HH-LMH-DBH	576
21.- Ander Deuna	Sopela-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	671
22.- Andra Mari	Zornotza-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	378
Bizkaia			9777
23.- Aita Larramendi	Andoain-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	611
24.- Anoeta	Anoeta-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	290
25.- Arizmendi	Aretxabaleta-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B-LH	2731
26.- Ikasberri	Azpeitia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	441
27.- Andramendi	Beasain-Gipuzkoa	HH-LMH	114
28.- Aranzadi	Bergara-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	704
29.- Jesusen Bihotza	Billabona-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	514
30.- Aita Barandiaran	Donostia-Gipuzkoa	DBH-B-LH	176
31.- Axular	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	793
32.- Herri Ametsa	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	506
33.- Santo Tomas	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1771
34.- Zurriola	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	798
35.- Elgoibar	Elgoibar-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	615
36.- Orereta	Errenteria-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1048

37.- Irura	Irura-Gipuzkoa	HH-LMH	115
38.- San Benito	Lazkao-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	862
39.- Haztegi	Legazpi	HH-LMH-DBH-B	605
40.- Haurtzaro	Oiartzun-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	708
41.- Txantxiku	Oñati-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	753
42.- Jakintza	Ordizia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	614
43.- Orio	Orio-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	496
44.- Pasaia-Lezo	Pasaia-Lezo-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1002
45.- Laskorain	Tolosa-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1168
46.- Urretxu-Zumarraga	Urretxu-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1029
47.- Udarregi	Usurbil	HH-LMH-DBH	576
48.- Salb. Mitxelana	Zarautz-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	1029
Gipuzkoa			20.674
49.- Iñigo Aritza	Altsasu-Nafarroa	HH-LMH-DBH	348
50.- Paz de Ziganda	Atarrabia-Nafarroa	HH-LMH-DBH	1.064
51.- Labiaga	Bera-Nafarroa	HH-LMH-DBH	149
52.- Baztan	Elizondo-Nafarroa	HH-LMH	83
53.- Andra Mari	Etxarri Aranatz-Nafarroa	HH-LMH-DBH	394
54.- Arangoiti	Irunberri-Nafarroa	HH-LMH	85
55.- Tantirimairu	Lesaka-Nafarroa	HH-LMH	102
56.- Lizarra	Lizarra-Nafarroa	HH-LMH-DBH	685
57.- Tafalla	Tafalla-Nafarroa	HH-LMH-DBH	344
58.- Argia	Tutera-Nafarroa	HH-LMH-DBH	232
59.- Zangoza	Zangoza-Nafarroa	HH-LMH-DBH	273
60.- San Fermin	Zizur Txiki	HH-LMH-DBH-B	1.379
Nafarroa			5138
61.- Aloze	Aloze-Iparraldea	HH	13
62.- Angelu	Angelu-Iparraldea	HH-LMH	48
63.- Azkaine	Azkaine-Iparraldea	HH	25
64.- Baigorri	Baigorri-Iparraldea	HH	14
65.- Hiriondo	Baiona-Polo	HH-LMH	58
66.- Oihana	Baiona-Iparraldea	HH-LMH	113
67.- Bernat Etxepare	Baiona-Iparraldea	B	172
68.- Manex Erdozaintzi	Donaixti-Iparraldea	DBH-Collège	135
69.- Amikuze	Donapaleu-Iparraldea	HH-LMH	60
70.- D. Ziburu	Donibane Lohizun-Ipar.	HH-LMH	116
71.- Garazi	Donibane Garazi-Ipar	HH-LMH	79
72.- Ezkia	Hazparne-Iparraldea	HH-LMH	145
73.- Gure Ikastola	Hendaia-Iparraldea	HH-LMH	185
74.- Ametza	Hiriburu-Iparraldea	HH-LMH	24
75.- Oztibarre	Izura-Iparraldea	HH-LMH	34
76.- Errobi	Kanbo-Iparraldea	HH-LMH	105

77.- Xalbador	Kanbo-Iparraldea	DBH-Collège	199
78.- Itsas Argi	Miarritze-Iparraldea	HH-LMH	107
79.- Ortzaize	Ortzaize-Iparralde	HH:LMH	80
80.- Oihan	Sara-Iparralde	HH-LMH	44
81.- Zaldubi	Senpere-Iparralde	HH-LMH	62
82.- Eperra	Sohuta-Iparraldea	HH-LMH	70
83.- Urruñia	Urruna-Iparraldea	HH-LMH	66
84.- Louis Dassance	Uztaritze-Iparraldea	HH-LMH	91
85.-Piarres Larzabal	Ziburu-Iparraldea	DBH-Collège	202
Iparraldea			2247
Ikastoletako ikasleak guztira			40.622

Kristau Eskolak	Herria-Lurraldea	Etapak	Ikasleak (2005-06)
1.-Ntra.Sra. Mercedes	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	507
2.- Niño Jesus	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	690
3.- Nazareth	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	311
4.- Sgdo Corazón-Corazonistas	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH-B	1143
5.- Sgdo Corazón-Carmelitas	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH-B-LH	1169
6.- Calasancio-Escolapia	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	329
7.- Jesús Obrero	Vitoria-Gasteiz-Araba	DBH-B-LH	1829
8.- Presentación María	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH-B-LH	778
9.- Hogar San José	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	273
10.- Vera Cruz	Vitoria-Gasteiz-Araba	HH-LMH-DBH	600
11.- La Milagrosa	Laudio-Araba	HH-LMH-DBH	562
Araba			8.191
12.- Santísima Trinidad	Algorta-Bizkaia	HH-LMH-DBH	418
13.- El Carmelo	Amorebieta-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	394
14.- Karmengo Ama	Amorebieta-Bizkaia	HH-LMH-DBH	692
15.- Zulaibar	Arratia-Bizkaia	B-LH	215
16.- San Paulino de Nola	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	832
17.- San Juan Bosco	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	630
18.- La Milagrosa	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	298
19.- La Inmaculada	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	668
20.- Ntra.Sra. de Begoña	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	362
21.- San Vicente de Paul	Barakaldo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	778
22.- Sta. María Providencia	Basauri-Bizkaia	HH	194
23.- San José	Basauri-Bizkaia	LMH-DBH	463
24.- Sagrado Corazón	Bermeo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	617
25.- El Salvador-	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1229

Maristak			
26.- Hijas de la Caridad	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	546
27.- Ntra.Sra.del Carmen	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	739
28.- Salesianos Deusto	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B-LH	1336
29.- Hijas de la Cruz	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	550
30.- San Pedro Apostol	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	333
31.- Angeles Custodios	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-LH	667
32.- Ntra.Sra. del Pilar	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	685
33.- Begoñazpi	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	1087
34.- La Inmaculada	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	790
35.- Esclavas del Sgdo. Corazón.	Bilbo-Bizkaia	DBH-B	310
36.- Sta. Maria Artagan	Bilbo-Bizkaia	B-LH	91
37.- Calasancio	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1211
38.- El Ave María	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH-DBH	402
39.- Ntra.Sra. de Begoña	Bilbo-Bizkaia	LMH-DBH-B	1651
40.- San Ignacio-Deusto	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH	269
41.- Ibaizabal I.E.S.	Bilbo-Bizkaia	DBH	121
42.- Sagrado Corazón	Durango-Bizkaia	HH-LMH-DBH	418
43.- San Antonio-Sta Rita	Durango-Bizkaia	HH-LMH-DBH	526
44.- San José-Jesuitak	Durango-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1209
45.-Sta. M. del Socorro	Gernika-Bizkaia	HH-LMH-DBH	296
46.- San Fidel	Gernika-Bizkaia	HH-LMH-DBH	670
47.- Aixerrota BHI	Getxo-Bizkaia	DBH-B	533
48.- Madre Divino Pastor	Las Arenas-Bizkaia	HH-LMH-DBH	306
49.- Askartza-Claret	Leioa-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	2360
50.- B.V. M ^a . Irlandesas	Leioa-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1268
51.- Barandiaran IES	Leioa-Bizkaia	DBH-B	394
52.- Urdaneta	Loiu-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1842
53.- Bera Kruz	Markina-Bizkaia	HH-LMH-DBH	348
54.- San Juan Bautista	Muskiz-Bizkaia	HH-LMH-	445
55.- N.S. de la Antigua	Orduña-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	526
56.- San Felix	Ortuella-Bizkaia	HH-LMH-DBH	288
57.- Santa María	Portugalete-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	1579
58.- Xabier	Portugalete-Bizkaia	DBH-B-LH	194
59.- Santa Eulalia	Santurtzi-Bizkaia	HH-LMH	215
60.- San José Carmelitas	Santurtzi-Bizkaia	HH-LMH-DBH-B	754
61.- Begoñako Andra M.	Sestao-Bizkaia	HH-LMH-DBH	712
62.- Amor Misericordioso	Sestao-Bizkaia	HH-LMH-DBH	374
63.-Franciscanas de Montpellier	Trapagaran-Bizkaia	HH-LMH-DBH	607

Bizkaia			38.812
64.- La Salle Berrozpe	Andoain-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B-LH	894
65.- Mesedeetako And M ^a	Arrasate-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	251
66.- Iraurgi	Azpeitia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1005
67.- San José de Floreaga	Azkoitia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	635
68.- La Salle San José	Beasain-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	569
69.- Mariaren Lagundia	Bergara-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	650
70.- Maria Inmaculada	Donostia-Gipuzkoa	LH	88
71.- San Migel Elizaran	Donostia-Gipuzkoa	LH	33
72.- Belen	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	309
73.- Compañía de María	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	326
74.- La Salle- Loiola	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	909
75.- Mary Ward	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	535
76.- Mariaren Bihotza	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	284
77.- Maria Reina	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	312
78.- La Asunción	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	705
79.- Santa Teresa	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	484
80.- La Salle-San Luis	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	331
81.- San José	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	186
82.- Sagrado Corazón	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	707
83.- Manuel Larramendi	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	581
84.- Carmelo	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	422
85.- Presentación de María	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	225
86.- San Ignacio de Loiola	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	1523
87.- La Salle-Isasi	Eibar-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	466
88.- Ntra. Sra del Pilar	Elgoibar-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	158
89.- San Jose-Hijas de la Cruz	Errenteria-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	309
90.- Sagrado Corazón	Errenteria-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	647
91.- La Inmaculada	Hernani-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-LH	290
92.- Ama Guadalupekoa	Hondarribia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B	795
93.- San José	Hondarribia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	396
94.- La Salle-San Marcial	Irun-Gipuzkoa	HH-LMH	482
95.- La Salle	Irun-Gipuzkoa	DBH-LH	624
96.- El Pilar	Irun-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	687
97.- S. Vicente de Paul	Irun-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	601
98.- San Miguel Arcángel	Mutriku-Gipuzkoa	HH-LMH	145
99.- Madre Pilar Izquierdo	Pasaia-Gipuzkoa	HH	67

100.- Elkar Hezi-Mikel Aozaraza	Oñati-Gipuzkoa	DBH-B	199
101.- Elkar Hezi- Sta Eskolastika	Oñati-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	336
102.- Hirukide - Eskolapioak	Tolosa-Gipuzkoa	DBH-B	587
103.- Hirukide-Jesuitinak	Tolosa-Gipuzkoa	HH-LMH	662
104.- SalesianosUrnietak	Urnietak-Gipuzkoa	DBH-B-LH	325
105.- María Inmaculada	Zarautz-Gipuzkoa	HH-LMH	179
106.- Antoniano	Zarautz-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH-B-LH	947
107.- La Salle-San Jose	Zarautz-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	683
108.- Maria eta Jose	Zumaia-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	533
109.- La Salle-Legazpi	Zumarraga-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	568
Gipuzkoa			22.350
Kristau Eskoletako ikasleak guztira			69.653

Publikoak	Herriak-Lurraldeak	Etapak	Ikasleak (2005-06)
1. Pedro Lope de Larrea	Agurain-Araba	HH-LMH	200
2.- Dulantzi L.H.I.	Dulantzi-Araba	HH-LMH	300
Araba			500
3.- Karmelo	Bilbo-Bizkaia	HH-LMH	350
4.- Deustu	Deustu-Bizkaia	HH-LMH-DBH	780
5.- Anaitasuna	Ermua-Bizkaia	HH-LMH-DBH	440
6.- Manuela Zubizarreta	Etxebarria-Bizkaia	HH-LMH	65
7.-Markina BHI	Markina-Bizkaia	B	120
8.- Ariz	Basauri-Bizkaia	HH-LMH	500
Bizkaia			2.225
9.- Zumadi	Amezketak-Gipuzkoa	HH-LMH	100
10.- Arrasate BHI	Arrasate-Gipuzkoa	B	470
11.- Aitor	Donostia-Gipuzkoa	HH-LMH	300
12.- J.A. Mogel	Eibar-Gipuzkoa	HH-LMH	450
13.- Kurtzebarri eskola	Aretxabaleta-Gipuz	HH-LMH	330
14.- Landaberri	Lasarte-Gipuzkoa	HH-LMH	720
15.- Langile	Hernani-Gipuzkoa	HH-LMH-DBH	900
Gipuzkoa			3.270
16.- Amaiur	Amaiur-Nafarroa	HH-LMH	380
17.- Mendialdea	Berriozar-Nafarroa	HH-LMH	720
18.- Andres Narbarte "Xalto"	Goizueta-Nafarroa	HH-LMH	60
19.- Iturruma B.H.I.	Iruñea-Nafarroa	HH-LMH-DBH	700
20.- Biurdana B.H.I.	Iruñea-Nafarroa	B	500
21.- Amaiur	Amaiur-Nafarroa	HH-LMH	20
22.- Hegoalde	Iruñea-Nafarroa	HH-LMH	360

23.- Ituren.	Ituren-Nafarroa	HH-LMH	50
24.- Atakondoa I.P.	Irurtzun-Nafarroa	HH-LMH	330
25.- Erreniega I.P.	Zizur Nagusia-Naf.	HH-LMH	600
			3.720
Sortzen Ikasbatuaz ikastetxeetako ikasle kopurua guztira			9.715

LABURPENA	Ikastetxe kopurua	Ikasle kopurua
Ikastolak	85	40.622
Kristau Eskola	109	69.653
Sortzen-Ikasbatuaz	25	9.715
GUZTIRA	219	119.990

2.- ADITU, HEZKUNTZA ETA GIZARTE ERAGILEAK

Proposamen osoari buruzko balorazioa eta hobekuntza proposamenak:

- Euskal Herriak bere eskola: "Derrigorrezko Eskolaldirako Euskal Curriculum" proposamenaren azterketa. 13 aldaketa proposamen aurkezten dituzte. 14 orrialde.
- Sortzen Ikasbatuaz Elkartea: "Euskal Curriculumaren inguruko hausnarketa propioa". 20 orrialde.
- Udalbiltza: "Euskal Curriculum: herritarren ekarpena". 36 orrialde.
- Ramón Zallo: "Un currículo vasco integral e integrador". 14 orrialde.

Inkesten erantzunak:

- Gipuzkoako Ikastolen Elkarteko talde profesionala.
- Donostiako Magisteritza Eskolako taldea.
- IES Barandiaran, Leioa
- FAPACNE, Gasteiz
- FEGUIAPA, Donosita
- Vicaría IV-V, Durango-Gernika cunea
- Vicaría VI, Uribe Kosta cunea
- Vicaría, Bilbo Erdigunea
- AICE, Bilbo
- Deustuko IPI Berritzegunea
- C.F. Somorrostro

Ikas arloen ebaluazioa eta hobetzeko proposamenak: adituak

- Tutoría y Orientación (1)
- Hizkuntzak eta Literatura (2)
- Matemática
- Teknologia (3)
- Musika eta Dantza
- Soin Heziketa
- Gizarte Zientziak (2)
- Mundu ikuskerak eta Erljiioak(3)
- Natur eta Osasun Zientziak (2)
- Tutoretza eta Orientazioa